
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 219/2016 del 23-08-2016

 
 

OGGETTO
CORSO DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE PER TRE
UNITA' DI PERSONALE. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO
FATTURA. CIG Z571A3819A

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 158/2016 del 10/06/2016 con la quale sono stati autorizzati i
dipendenti: Dott.ssa Annabella Digregorio, Geom. Luigi Bombino, e Arch. Maria Giovanna dell'Aglio
a partecipare al seminario di aggiornamento professionale organizzato da Opera S.r.l., dal titolo:  "Gli
affidamenti diretti della PA dopo il codice dei contratti pubblici (d.lgs. 50/16): presupposti, centrali di
committenza e controlli", organizzato a Bari il giorno 14 giugno 2016, al costo promozionale di €
390,00 a persona, con l'iscrizione della terza persona in omaggio;
DATO ATTO che con la Determinazione Dirigenziale n. 158/2016 sopra richiamata è stata altresì
impegnata la spesa complessiva di € 780,00, esente iva ai sensi dell'art. 10 del D.P.R. n 633/72 sul
Cap.2100 “Corsi per il personale e partecipazione alle spese”;
VISTA la fattura elettronica n. 294 del 28/06/2016 di € 780,00, emessa da Opera S.r.l. per la
liquidazione del corrispettivo per la partecipazione al corso sopra specificato;
RITENUTO di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 294 di complessivi € 780,00 in favore di
Opera S.r.l., con sede in Valenzano alla Via De Gasperi, 38 - P.IVA 05994580727 - relativa alla
partecipazione della Dott.ssa Annabella Digregorio, del Geom. Luigi Bombino, e dell'Arch. Maria
Giovanna dell'Aglio  al seminario "Gli affidamenti diretti della PA dopo il codice dei contratti pubblici
(d.lgs. 50/16): presupposti, centrali di committenza e controlli", organizzato a Bari il giorno 14 giugno
2016;
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con deliberazione del
Presidente n.11/2015 del 29/10/2015 e che  con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare  prot. 0002249/PNM - 04/02/2016 DIV II assunto a protocollo dell’Ente il
05/02/2016 con n.465 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato.
PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2016 il Cap.2100 “Corsi per il personale e
partecipazione alle spese” che presenta la necessaria copertura finanziaria.
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente.

1/2



 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria.

 
DETERMINA

 
1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)      Di dare atto che con la Determinazione Dirigenziale n. 158/2016 del 10/06/2016 è stata
 impegnata la spesa complessiva di € 780,00, esente iva ai sensi dell'art. 10 del D.P.R. n 633/72
sul Cap.2100 “Corsi per il personale e partecipazione alle spese”. (Imp. def. n. 264/2016)
3)     Di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 294 di complessivi € 780,00 in favore di Opera
S.r.l., con sede in Valenzano alla Via De Gasperi, 38 - P.IVA 05994580727 - relativa alla
partecipazione della Dott.ssa Annabella Digregorio, del Geom. Luigi Bombino, e dell'Arch.
Maria Giovanna dell'Aglio  al seminario "Gli affidamenti diretti della PA dopo il codice dei
contratti pubblici (d.lgs. 50/16): presupposti, centrali di committenza e controlli", organizzato a
Bari il giorno 14 giugno 2016, a mezzo bonifico bancario IBAN
IT19L0306704002000000000742;
4)      Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

 
 

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


